INDICAÇÃO N° 082/2017
AUTORIA: VEREADOR JOALDO LIMA DA SILVA ASSUNTO: DRENAGEM E APLICAÇÃO
DE CASCALHO DA RUA DUQUE DE CAXIAS.

 O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à Mesa que, após
ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente a as seguintes providencias para DRENAGEM E
AMPLIAÇÃO DE CASCALHO DA RUA DUQUE DE CAXIAS.

JUSTIFICATIVA

 A população da Rua Duque de Caxias, em épocas de fortes chuvas fica impedida de
transitar com liberdade devido o grande acúmulo de água que cerca as casas circunvizinhas,
mantendo isoladas as residências dos moradores. Crianças e adultos ficam expostos a todo
tipo de doença que o acúmulo de água pode ocasionar.

 Urge a necessidade do Poder Público tomar as providências necessárias  da drenagem
e aplicação de cascalho, para que esse segmento dos moradores da referida rua possa ser
assistido e atendido em sua justa reivindicação.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Câmara Municipal de Itabela-Ba,16 de Maio de
2017.

          JOALDO LIMA DA SILVA
       Vereador